
 
DIREZIONE INTERREGIONALE DEL LAVORO DI VENEZIA 

MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI -   

DIREZIONE INTERREGIONALE DEL LAVORO DI VENEZIA 

Campo S. Polo, 2171 – 30125 VENEZIA - Tel. 0412726411– Fax 041 2726416 

e-mail: DIL-Venezia@lavoro.gov.it; pec: dil.venezia@pec.lavoro.gov.it;  

http://www.lavoro.gov.it/ministro-e-ministero/Il-ministero/Uffici-periferici-e-territoriali/DIL/Venezia/Pagine/default.aspx 

 

Pagina 1 di 2 
 

 

 

IL DIRETTORE 

Decreto 76/DIL/2016 

 

 VISTO il proprio Decreto 75/DIL/206 in data 18.7.2016 di nomina della Commissione degli 

esami di Stato della regione VENETO per l'abilitazione all'esercizio della professione di consulente 

del lavoro - sessione 2016; 

 VISTA la comunicazione del Consiglio Nazionale dell’Ordine dei Consulenti del Lavoro in data 

29.7.2016 – prot. 0007495 – con le quale,  a seguito delle dimissioni del componente supplente 

Emanuela Carlesi, provvede a segnalare il nominativo del sostituto individuato nel C.d.L Zeno 

Giarola; 

   CONSIDERATA pertanto la necessità di provvedere alla sostituzione del componente supplente;   

D E C R E T A 

art. 1 

la Commissione degli esami di Stato della regione VENETO per l'abilitazione all'esercizio della 

professione di consulente del lavoro - sessione 2016 - è così composta: 

 Componenti titolari: 

o Stefano MARCONI Direttore D.I.L di Venezia – Presidente; 

o Ugo MEI in rappresentanza dell’I.N.P.S.; 

o Franco POLOSA in rappresentanza dell’I.N.A.I.L.; 

o Vittoria GRATINO in rappresentanza del M.I.U.R 

o Stefano DALLA MUTTA in rappresentanza del C.N. dei Consulenti del Lavoro; 

o Francesca BORRIERO in rappresentanza del C.N. dei Consulenti del Lavoro; 

o Alfonsino ALBARELLO in rappresentanza del C.N. dei Consulenti del Lavoro; 

 

 Rispettivi Componenti supplenti: 

o Francesco BORTOLAN Direttore DTL Vicenza – Presidente; 

o Susanna SERVILE in rappresentanza dell’I.N.P.S.; 

o Giuseppe MUSTO in rappresentanza dell’I.N.A.I.L.; 

o Paola ARATI in rappresentanza del M.I.U.R 

o Enrico CECCHINATO in rappresentanza del C.N. dei Consulenti del Lavoro; 

o Maurizio FACCIN in rappresentanza del C.N. dei Consulenti del Lavoro; 

o Zeno  GIAROLA in rappresentanza del C.N. dei Consulenti del Lavoro; 



 
DIREZIONE INTERREGIONALE DEL LAVORO DI VENEZIA 

MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI -   

DIREZIONE INTERREGIONALE DEL LAVORO DI VENEZIA 

Campo S. Polo, 2171 – 30125 VENEZIA - Tel. 0412726411– Fax 041 2726416 

e-mail: DIL-Venezia@lavoro.gov.it; pec: dil.venezia@pec.lavoro.gov.it;  

http://www.lavoro.gov.it/ministro-e-ministero/Il-ministero/Uffici-periferici-e-territoriali/DIL/Venezia/Pagine/default.aspx 

 

Pagina 2 di 2 
 

 

 

 

art. 2 

 

La spesa occorrente al funzionamento della Commissione medesima graverà sul Capitolo 2917 Pg. 

18 del Bilancio del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - Direzione Generale per le 

politiche del personale, l’innovazione organizzativa, il bilancio – Ufficio procedimenti disciplinari  

Ai sensi del DI 23/12/2002 ai membri, nei casi previsti dalla normativa vigente, compete il solo 

rimborso delle spese effettivamente sostenute per la partecipazione ai lavori della Commissione. 

art. 3 

Al presente Decreto sarà data pubblicità legale con la divulgazione nell’apposita sezione del sito 

istituzionale www.lavoro.gov.it del Ministero del lavoro e delle Politiche sociali, come disposto 

dall’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 

Venezia, 29.07.2016        

      IL DIRETTORE INTERREGIONALE                

        Stefano MARCONI 

 

 

http://www.lavoro.gov.it/

